
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 365 del 16/05/2022

Oggetto: PROGETTO P.I.L.: ATTIVITA' PARTNER SAN CARLO IN OFFICINA C@FFE'  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che:  l’Ambito  Territoriale  di  Tradate  gestisce  in  forma  associata  i  servizi  e  le 
progettualità dei Comuni appartenenti all’Ambito, così come previsto dalla l. 328/00 e dall’Accordo 
di  Programma  Del  Piano  di  Zona  2021/2023  approvato  dall’Assemblea  dei  Sindaci  in  data 
02/12/2021;

Considerato  che tra i  servizi  associati  è  stato attivato il  progetto P.I.L.,  nell’ambito del  Piano 
Povertà, che è strettamente connesso al progetto Officina C@ffè;

Atteso che  la  progettualità dei  servizi  suddetti  prevede azioni  di  reinserimento lavorativo e di 
politica giovanile;

Considerato che  la  cooperativa  San  Carlo  di  Tradate  (cooperativa  di  tipo  B)  nell’ambito  del 
progetto Officina C@ffè ha il compito di effettuare le attività di Ente ospitante per tirocini:

Dato atto che alla data odierna la cooperativa ha effettuato la suddetta attività per un valore totale 
di euro 990,00;

Considerato che trattandosi di un servizio non è necessario assumere CIG e richiedere Durc

Richiamati 
- l’art. 12 della legge 241/1990;
-  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi,  del  patrocinio  e  di  altri  benefici 
approvato con Deliberazione C.C. n. 21 del 27.7.2016;
- la L.328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";
- il D.lgs 117/2017 “codice del terzo settore”

Determ. n. 365 del 16/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Preso atto 
- che possono beneficiare di contributi straordinari anche gli  enti che promuovano sul territorio 
comunale iniziative di carattere benefico, sociale, culturale e umanitario e che i progetti “P.I.L. - 
Polo Inclusione Lavoro” e “Officina C@ffè” rientrano tra le iniziative di carattere sociale ad elevato 
valore innovativo;

Ritenuto di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Masullo la responsabilità dell’Ufficio di Piano di Tradate; 

DETERMINA

1. di richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale;

2. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa per l’erogazione di un contributo 
economico agli  Enti  che hanno sottoscritto l’accordo di  collaborazione per la  prosecuzione del 
progetto giovani di valore in Officina C@ffè per l’anno 2022;

3. di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, impegno di spesa quale contributo a 
sostegno del progetto giovani di valore in Officina C@ffè per un totale di € 990,00 sul capitolo 
110040534116/0 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 - approvato con delibera di 
C.C. n.56/2021 - a favore di cooperativa San Carlo Societa' Cooperativa Sociale Di Solidarieta' – 
Onlus con sede in via Bianchi, n. 76 - 21049 Tradate P.IVA 01496680123;

5.di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

8.di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ;

9.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 365 del 16/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1060 / 2022

Esercizio 2022

S 110040534116 / 0 784 / 2022 Prenotazione 990,00 PROGETTO P.I.L.: ATTIVITA' PARTNER
SAN CARLO IN OFFICINA C@FFE'

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 365 del 16/05/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1060/2022

Oggetto:  PROGETTO P.I.L.: ATTIVITA' PARTNER SAN CARLO IN OFFICINA C@FFE' . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


